ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

POLÍCIA CIVIL

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL Nº 169/2018

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO NA CARREIRA DE INSPETOR DE POLÍCIA

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA MATRÍCULA

A Presidente da Comissão de Concurso e Diretora-Geral da Academia de Polícia Civil do
Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 134,
parágrafo único, da Constituição Estadual, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados, conforme segue:

1 O candidato ao cargo de Inspetor de Polícia, abaixo relacionado, amparado por medida
judicial, realizou a matrícula no Curso de Formação Profissional de Inspetor de Polícia, na
Academia de Polícia Civil, na Avenida Antônio de Carvalho, nº 555, Bairro Jardim Carvalho,
Porto Alegre/RS, às 14horas do dia 26/12/2018.

Obedecida à classificação conforme o Edital Nº 147/2018, publicado no Diário Oficial do Estado
do Rio Grande do Sul, em 13/12/2018.

2 A partir da matrícula, os candidatos ficam à disposição da Academia de Polícia Civil para o
Curso de Formação Profissional. Falta não justificada ensejará o desligamento do curso, e,
consequentemente, a eliminação do Concurso Público.

Registre-se e Publique-se.

Porto alegre, 28 de dezembro de 2018.

Elisangela Melo Reghelin,
Delegada de Polícia,

   Diretora-Geral da ACADEPOL.

Adriano Pelusio Melgaço Junior,
 Delegado de Polícia,

Diretor da DAE/ACADEPOL
Resp. pelo expediente da  DRS/ACADEPOL.

Insc. Nome
Res

Vaga NF Classif. Processo

44902999815 FÁBIO BERNARDT

77 38

001/1.18.0133712-9